
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto nr. 94 del 29/08/2025

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA SEGRETERIA 
CONVENZIONATA TRA LA PROVINCIA DI PISA E IL COMUNE DI VECCHIANO

Hash: 

DEL_DECP_94_2025.pdf.p7m
3F600D697CB09876E40897AAF7FFD950FD1FA26E3B1A645009B5073CE6C218DEB912C89B
0F2442F4A4C40BC8169411A2335B11164053781E428D4F2207916DEC 

copia informatica per consultazione 1 / 3



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SEGRETERIA GENERALE 

DECRETO PRESIDENZIALE

Proposta nr. 2594 del 2025
Decreto nr. 94/2025 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA SEGRETERIA 
CONVENZIONATA TRA LA PROVINCIA DI PISA E IL COMUNE DI VECCHIANO

I L    P R E S I D E N T E 

Visto il proprio provvedimento n. 93 del 27 agosto 2025 con il quale è stato individuato il dott.  

D’Aco Danilo, Segretario generale in fascia A, quale Segretario idoneo ad assumere la titolarità di 

questa sede di Segreteria  Convenzionata tra la  Provincia di Pisa e il Comune di Vecchiano.

Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali – 

Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, del 29  agosto 2025  prot. 0025630 pervenuto 

in Provincia in data 29 agosto 2025 prot. 41970,  con il quale è stato assegnato quale Segretario  

titolare della  Segreteria Convenzionata tra la  Provincia di Pisa e il Comune di Vecchiano, il 

dott. D’Aco Danilo. 

Ritenuto nulla osta ostare alla formalizzazione della nomina. 

Visti:

 il D. L.gs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” 

 la Legge n. 56 del 2014

 il D.P.R. 465/97.

copia informatica per consultazione 2 / 3



DECRETA

1. Di  nominare il dott.  D’Aco  Danilo, nato  a  Santa  Maria  Capua  Vetere  (CE)  in  data 

8/05/1962, iscritto all’albo dei Segretari Comunali e Provinciali, inquadrato nella fascia A, 

quale Segretario generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la  Provincia 

di Pisa e il Comune di Vecchiano.

2. Di  determinare  la  decorrenza  della  nomina  dall’1  settembre  2025,  data  di  effettiva 

assunzione in servizio.

DISPONE

1. Che  il  presente  provvedimento  venga  immediatamente  comunicato all’interessato  dott. 

D’Aco Danilo ai fini dell’acquisizione dell’accettazione della nomina di cui sopra. 

2. Che  copia  della  stesso  venga  trasmesso a  mezzo  PEC  Albo  nazionale  dei  Segretari 

Comunali  e Provinciali,  alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Firenze,  Albo 

segretari comunali e provinciali della Toscana, al Sindaco del Comune di Vecchiano. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:
Il Presidente

Massimiliano Angori

copia informatica per consultazione 3 / 3


